Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

ATA DA DELIBERAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE
FUNDAÇÃO DE APOIO Nº 01/2024

Aos oito dias de mês de julho do ano de 2024, o Colegiado de Diretoria do Instituto de

Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, na qualidade de Comissão de

Seleção e no uso de suas atribuições legais, reuniu-se, por meio eletrônico, para

deliberar sobre o resultado preliminar do Edital de Seleção de Fundação de Apoio nº

01/2024, chegando à seguinte conclusão: com base no quadro de pontuações das

Fundações classificadas, fica selecionada a Fundação FAPEAGRO para celebrar

parceria por tempo determinado com o IDR-Paraná, nos termos do Edital nº 01/2024,

com a finalidade de gerir os ganhos econômicos decorrentes da transferência de

tecnologia, de licenciamento para outorga de direito de uso ou de exploração de

criação ou instrumentos congêneres de exploração comercial de criações. Registra-se

abaixo a classificação obtida pelas Fundações participantes do processo de seleção:

FUNDAÇÕES DE APOIO CLASSIFICADAS

 COLOCAÇÃO FUNDAÇÃO DE APOIO PONTUAÇÃO

1º lugar FAPEAGRO 87 pontos

2º lugar FUNESPAR 44 pontos

3º lugar FADEC 34 pontos

FUNDAÇÕES DE APOIO NÃO CLASSIFICADAS

FUNDAÇÃO DE APOIO MOTIVO

FUNCETIC Item 4.1.1, “f” do Edital
Item  5.4.8, “a” e “b” do Edital

Para constar, eu, Carlos Augusto Petersen Parchen, Assessor de Gabinete e secretário

“ad hoc” da reunião do Colegiado, lavrei a apresente Ata, que comigo assinam

digitalmente os Diretores do IDR-Paraná participantes da reunião.

Carlos Augusto Petersen Parchen – Secretário “ad hoc”

Altair Sebastião Dorigo – Diretor de Gestão de Negócios

Diniz dias Doliveira – Diretor de Extensão Rural

Richard Golba – Diretor-Presidente

Rafael Fuentes Llanillo – Diretor de Integração Institucional

Vania Moda Cirino – Diretora de Pesquisa e Inovação

Documentos Gerais 882/2024. Assinatura Qualificada realizada por: Richard Golba em 08/07/2024 11:12. Assinatura Avançada realizada por: Carlos Augusto Parchen
(XXX.629.449-XX) em 08/07/2024 11:12 Local: IDR/ASSGAB, Altair Sebastiao Dorigo (XXX.888.669-XX) em 08/07/2024 11:22 Local: IDR/DIRNEG, Rafael Fuentes Llanillo
(XXX.539.348-XX) em 08/07/2024 11:22 Local: IDR/DIRINT, Vania Moda Cirino (XXX.548.448-XX) em 08/07/2024 11:22 Local: IDR/DIRPESQ, Diniz Dias Doliveira

Documentos Gerais 882/2024.
Documento: HOMOLOGACAO_FAPEAGRO_EDITAL_001_2024.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Richard Golba em 08/07/2024 11:12.

Assinatura Avançada realizada por: Carlos Augusto Parchen (XXX.629.449-XX) em 08/07/2024 11:12 Local: IDR/ASSGAB, Altair Sebastiao Dorigo
(XXX.888.669-XX) em 08/07/2024 11:22 Local: IDR/DIRNEG, Rafael Fuentes Llanillo (XXX.539.348-XX) em 08/07/2024 11:22 Local: IDR/DIRINT,
Vania Moda Cirino (XXX.548.448-XX) em 08/07/2024 11:22 Local: IDR/DIRPESQ, Diniz Dias Doliveira (XXX.831.999-XX) em 08/07/2024 13:31
Local: IDR/DIREXT.

Inserido ao documento 877.362 por: Richard Golba em: 08/07/2024 11:11.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
eab2b3974662528e148280e047f6ff2e.